
 

                       1/3 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10.01.2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 14106/335863π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nichino Europe Co Ltd, Ην. Βασιλείου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας 

TELEFAX: 210 9212090  SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ,  

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, 

Κορωπί Αττικής) 

Τηλέφωνο: 210 9287160   

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail: info@sipcam.gr  

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 2199 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο) Kendo® UM 5,12 SC (fenpyroximate 5,12% 
β/ο) ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο διάθεσης στην αγορά και τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 5660/77083/06.09.2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 2199 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο) Kendo® UM 5,12 SC 

(fenpyroximate 5,12% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 

Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 

Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 

με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 14106/335863/23.12.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜ6Ξ4653ΠΓ-ΧΓΔ



 

                       2/3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 2199 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ακαρεοκτόνο) Kendo® UM 5,12 SC (fenpyroximate 5,12% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. πρωτ. 5660/77083/06.09.2018 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο διάθεσης στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.4α, 1.4β και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

α) Κάτοχος της άδειας: Nichino Europe Co Ltd 

5 Pioneer Court, Vision Park, Histon 

Cambridge-CB24 9PT, Ην. Βασίλειο 

Person to contact: Mr. Bill Pickering 

Τel.: +44 1509 670743 

Fax: +44 1223 233119 

E-mail: bpickering@nichino-europe.com 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, Κορωπί-Αττικής 
Τηλ.: 210 5223834 
Fax:  210 5223139 
e-mail: info@sipcam.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά 

SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, Κορωπί-Αττικής 
Τηλ.: 210 5223834 
Fax:  210 5223139 
e-mail: info@sipcam.gr  

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Nichino Service Co., Ltd. 

Saga Plant, 180-1, Nihon-sugi Tsutsumi, Kamimine-

cho, Miyaki-gun 

Saga 849-0124, Ιαπωνία 

Tel: +81 952 52 3235 

Fax: +81 952 53 1585  

2. Sipcam Inagra S.A. 

Ctra Mareny Blau, s/n  

46410  Sueca (Valencia region), Ισπανία 

Tel: +34 96 170 21 00 

Fax: +34 96 170 57 53 

E-mail: fabrica@sipcam.es  

3. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ ΑΒΕΕ 
Νέα Σάντα-Κιλκίς 

4. ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα  Αττικής         

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜ6Ξ4653ΠΓ-ΧΓΔ



 

                       3/3 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 5660/77083/06.09.2018 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 
 
         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜ6Ξ4653ΠΓ-ΧΓΔ


		2020-01-13T08:33:43+0200
	Athens




